
UCHWAŁA NR V/46/2019
RADY GMINY W FAŁKOWIE

z dnia 20 marca 2019 r.

w sprawie w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fałków w 2019 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 122) Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Fałków w 2019 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Piotr Gonerka
Przewodniczący Rady Gminy

Id: 32B2415F-CEB9-47F4-A3CB-980E75922F0E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/46/2019
Rady Gminy w Fałkowie
z dnia 20 marca 2019 r.

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY FAŁKÓW W 2019 ROKU”

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U. z 2019 r. poz. 122);

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Fałków;

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Fałkowie;

4) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą faktycznie mieszkańcem gminy Fałków posiadającą 
zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fałków w 2019 roku;

6) Schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć schronisko w  miejscowości Rytlów 22, 26 - 234 Słupia 
Konecka prowadzone przez P.H.U. „KRAJZEGA” Krzysztof Jarek ul. Na Szaniec 10/43, 31 - 559 Kraków 
posiadające weterynaryjny numer identyfikacyjny 26053402, z którym Gmina zawarła stosowną umowę;

7) Gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny CZTERY ŁAPY ul. Korycińska 
9, 97 – 570 Przedbórz, z którym Gmina zawarła stosowną umowę;

8) Gospodarstwie rolnym - należy rozumieć gospodarstwo będące własnością Pani Justyny Szokalskiej położone 
w miejscowości Starzechowice Dolne 54, 26 –260 Fałków. które zapewni miejsce, wyżywienie i opiekę 
zwierzętom gospodarskim;

9) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy;

10) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 ustawy;

11) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa  w art. 4 pkt. 18 ustawy;

12) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim);

13) Humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć traktowanie zwierząt zgodnie            
z art. 4 pkt. 2 ustawy,

§ 2. Działania związane z realizacją programu prowadzą:

1) Gmina Fałków,

2) Schronisko dla zwierząt,

4) Gabinet weterynaryjny,

5) Gospodarstwo rolne.

Rozdział 2.
Cele i zadania programu

§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami poprzez:

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt,

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami,

Id: 32B2415F-CEB9-47F4-A3CB-980E75922F0E. Podpisany Strona 1



4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

5) zmniejszenie liczby trafiających do schronisk bezdomnych zwierząt poprzez poszukiwanie nowych właścicieli 
dla zwierząt,

6) obligatoryjną sterylizację, kastrację i elektroniczne znakowanie zwierząt w schronisku,

7) organizowanie mobilnej akcji kastracji i sterylizacji psów i kotów, których właściciele lub inne osoby pod, 
których opieką zwierzęta te przebywają, zamieszkują na terenie Gminy,

8) dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt.

Rozdział 3.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

§ 4. 1. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne przebywające w miejscach publicznych bez opieki 
i kontroli człowieka, co do których nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale pozostawały.

2. Wyłapywanie będzie miało charakter:

1) stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy o błąkających się bezdomnych zwierzętach, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt,

2) okresowy, na określonych obszarach Gminy lub w odniesieniu do grup bezdomnych zwierząt,                 
w razie stwierdzenia takiej konieczności przez Wójta Gminy Fałków, na podstawie uzyskanych informacji.

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia.

4. Wyłapanym zwierzętom zapewniona zostanie w razie potrzeby opieka lekarsko - weterynaryjna na 
podstawie umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym oraz schroniskiem.

5. Wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zostało powierzone P.H.U. „KRAJZEGA” 
Krzysztof Jarek ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków, prowadzącemu jednocześnie Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt w miejscowości Rytlów 22.

6. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu zostaną przewiezione do schroniska środkami transportu spełniającymi 
warunki określone w ustawie, z którym Gmina ma zawarła umowę.

§ 5. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz sprawowanie nad nimi 
opieki zostało powierzone Schronisku dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Rytlów 22 prowadzonemu przez 
podmiot P.H.U. „KRAJZEGA” Krzysztof Jarek ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków.

2. Schronisko, o którym mowa w ust. 1, zobowiązane jest do:

1) realizowania usługi zgodnie z zobowiązującymi przepisami o ochronie zwierząt,

2) prowadzenia karty ewidencyjnej przyjmowanych i wydawanych zwierząt w sposób polegający na opisaniu 
danego zwierzęcia (rasa, maść, wiek zwierzęcia, wielkość), daty jego przyjęcia, zdjęcia danego psa, nr chipu, 
danych dotyczących prowadzonych szczepień i zabiegów weterynaryjnych, daty opuszczenia schroniska 
z podaniem przyczyny opuszczenia schroniska,

3) poddawanie zwierząt obligatoryjnym zabiegom kastracji/sterylizacji (z wyjątkiem przypadków,                      
w których zagrażałoby to ich zdrowiu lub życiu),

4) poddawanie zwierząt zabiegom elektronicznego znakowania,

5) kompleksowej opieki weterynaryjnej,

6) prowadzenia działań mających na celu przekazywanie zwierząt nowym właścicielom,

7) umożliwienia przedstawicielowi Urzędu przeprowadzenie kontroli w schronisku,

8) dostarczania do Urzędu, wszystkich umów adopcyjnych, w których zawarte będą takie dane jak: imię, 
nazwisko, adres zamieszkania osoby adoptującej oraz numer czipu zwierzęcia.

§ 6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez:

Id: 32B2415F-CEB9-47F4-A3CB-980E75922F0E. Podpisany Strona 2



1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania,

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej.

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
przez Gabinet Weterynaryjny CZTERY ŁAPY ul. Korycińska 9, 97 – 570 Przedbórz.

§ 8. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd przebywały lub zostały czasowo 
odebrane właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji Wójta Gminy Fałków będą umieszczone 
w gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia im właściwej opieki. Wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane 
w miejscowości Starzechowice Dolne 54, gm. Fałków.

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli                            
i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  i zdolnym zapewnić zwierzęciu należyte 
warunki bytowania,

2) Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez utworzenie listy osób 
pragnących otoczyć opieką bezdomne zwierzęta,

3) Gmina może podjąć współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt,

4) Gmina zapewnia wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji (wraz z wykonaniem niezbędnych szczepień 
i zabiegów) bezdomnych zwierząt na terenie Gminy, które zostały przygarnięte przez nowych opiekunów pod 
warunkiem podpisania umowy adopcyjnej oraz zwierząt posiadających właściciela na jego wniosek 
w przypadku posiadania przez Gminę środków finansowych.

Rozdział 5.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt

§ 11. 1. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez:

1) obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku,

2) usypianie ślepych miotów,

3) współorganizowanie przez Gminy na jej  terenie bezpłatnej akcji mobilnej zachęcającej właścicieli psów 
i kotów do wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt.

§ 12. 1. Gmina zapewnia wykonanie zabiegu sterylizacji, kastracji oraz identyfikacji (czipowania) bezdomnych 
zwierząt wyłapanych na terenie gminy Fałków, które  trafiły do schroniska na podstawie umowy zawartej 
z podmiotem określonym w § 2 ust. 2.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia                       
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.

4. Gmina może uczestniczyć w procesie sterylizacji i kastracji zwierząt poprzez finansowanie całości lub części 
kosztów zabiegów.

5. Ilość zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na 
powyższe cele w budżecie Gminy na dany rok.

§ 13. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie na podstawie art. 6 ust. 1 oraz  art. 33  
ust. 4 pkt 1 ustawy o ochronie zwierząt,  przez lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę lub podmiot 
prowadzący schronisko.

2. Gmina pokrywa w całości koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów przebywających na 
terenie gminy Fałków.

3. Uśpieniu będą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli.

Id: 32B2415F-CEB9-47F4-A3CB-980E75922F0E. Podpisany Strona 3



4. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, zgodnie                      
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone i oddane podmiotom, zgodnie                  
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Rozdział 5.
Finansowanie Programu

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.

2. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecenie usług podmiotom zewnętrznym.

3. W 2019 roku na realizację zadań określonych w niniejszym programie zabezpieczono w budżecie Gminy 
środki w wysokości 25 500,00 zł.

4. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących działań:

1) wyłapywanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku,

2) dokarmianie zwierząt bezdomnych,

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym,

4) usługi weterynaryjne (usypianie ślepych miotów, sterylizacja i kastracja zwierząt, wykonywanie niezbędnych 
szczepień i zabiegów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt),

5. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało w sposób 
celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod 
i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi i zakupy 
związane  z realizacją Programu.

6. Środki, o których mowa w ust. 3 mogą być zwiększone w przypadku pozyskania środków finansowych ze 
źródeł zewnętrznych oraz w ramach przesunięć budżetowych w danym roku.

Id: 32B2415F-CEB9-47F4-A3CB-980E75922F0E. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Obowiązek uchwalenia przez Radę Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt w terminie do 31 marca każdego roku kalendarzowego wynika z art. 11a ust. 1 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 122)

Obejmuje on swoim zakresem realizację zadań określonych w ustawie o ochronie zwierząt uwzględnionych
w załączniku do niniejszej uchwały.

Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w łącznej kwocie 25 500,00 złotych w uchwale Nr
III/34/2018 Rady Gminy w Fałkowie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Fałków na 2019 rok podjętej dnia
28 grudnia 2018 roku.

Stosownie do treści art. 11a ust. 7 powołanej ustawy Program został przekazany
w dniu 30 stycznia 2019 r. do zaopiniowania przez:

1)Powiatowego Lekarza Weterynarii w Końskich,

2)zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Fałków,

3)Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Kielcach.

W odniesieniu do programu stosownie do art. 11a ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt wszystkie otrzymane
opinie były pozytywne. Niewydanie opinii w terminie wyznaczonym przez ustawodawcę uznaje się za
akceptację przesłanego programu.

Wobec powyższych argumentów, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 32B2415F-CEB9-47F4-A3CB-980E75922F0E. Podpisany Strona 1




